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Viltmästaren 

Sedan 1947 har det utexaminerats studenter utbildade i Jakt och Viltvård. 
Under årens lopp har utbildningen utvecklats mot att bli en specialistutbildning 
med lång praktiktid som inträdeskrav. Den avslutande teoretiska delen av 
utbildningen är sex månader och tillsammans med nu gällande praktikkrav 
som är 40 månader ger det en utbildning som är ca 4 år. 

Viltmästaren i historien 
Det var först i slutet på 70 talet som titeln Viltmästare lanserades och dessförinnan 
kallades de färdiga studenterna jaktvårdare. 
Idag finns ca 330 utexaminerade Viltmästare och den första kursen genomfördes på 
Öster­Malma 1947. 
1982 genomförde de första kvinnorna utbildningen och det finns idag 12 kvinnliga 
viltmästare. 
Konkurrensen om tillgängliga arbetstillfällen har med tiden blivit allt hårdare och 
utvecklingen har gått från att genomföra kurser varje år 1947­1957, vartannat år 
1957­1961 och därefter vart tredje år. Efter ett kortuppehåll under 90 talet 
genomfördes två kurser i samarbete med Kalö (Danska Jaktvårdsskolan) för att 
sedan2003 återvända till en ren svensk utbildning på Öster­Malma. 

Vad gör en Viltmästare 
Möjligheterna för en viltmästare är stora. Arbetstillfällen kan finnas inom ett stort 
område allt från myndigheter till privata markägare. Vanliga tjänster som besätts av 
viltmästare är sakkunniga inom naturvårdsverk, länsstyrelser och kommuner, 
jaktvårdskonsulenter, viltvårdare, yrkesjägare, lärare och forskningsassistenter, 
entreprenörer och många kombinationstjänster. I huvudsak går dessa yrken ut på att 
idka eller förmedla en god viltförvaltning. 

Jaktelev 
Är man intresserad i jakt och viltvård kan jaktelevskarriären och 
viltmästareutbildningen vara ett spännande val. Att komma in i den så kallade 
jaktelevssvängen kan dock vara allt annat än enkelt och kräver många ansökningar 
och goda kontakter. Det finns ca 30 jaktelevsplatser som är godkända av SYF 
(Sveriges Yrkesjägare Förening). För att börja som jaktelev krävs 
gymnasiekompetens och ett års arbetslivserfarenhet med jaktlig anknytning. Efter 
detta består uppgiften att i hård konkurrens bli beviljad plats på en av de 30 gårdar, 
gods och föreningar som blivit godkända av SYF. 

Vad gör man på en jaktelevsplats? 
På de  ca 30 jaktelevsplatser som finns i Sverige sker arbetet under ledning av en 
ansvarig handledare. Handledaren skall försäkra sig om att jakteleven tillgodogör sig 
erfarenheter och kunskaper om den verksamhet som idkas på den aktuella 
elevplatsen. Särskilt viktigt är det under första elevåret som sedan skall ligga till 
grund för kommande praktikår. En elev med goda kunskaper och erfarenheter från 
tidigare platser har större möjlighet att ett större ansvar och därmed en bättre 
förberedelse inför ett kommande arbetsliv.



Jaktelevsprovet 
Efter att ha jobbat som jaktelev under ett år kontrolleras kunskapsnivån genom ett 
s.k. jaktelevsprov arrangerat av Svenska Jägareförbundet och Sveriges Yrkesjägare 
förening. Provet av gör om jakteleven har tillräckliga kunskaper för att gå vidare till ett 
jobb som andraårselev. 

Antagningen till Viltmästareutbildningen 
När man sedan genomfört tre hela jaktelevsår och ett års annan praktik med jaktlig 
anknytning har man möjlighet att söka till den avslutande teoretiska delen på Öster­ 
Malma. Utbildningen erbjuder max 16 platser och uttagningen sker med urval i 
mängden praktik och betyg från praktikplatserna. 

Viltmästareutbildningen 
Viltmästareexamen kan endast fås genom att genomföra den teoretiska delen på 
Öster­Malma Jaktvårdsskola. De sex månaderna präglas av föreläsningar med 
landets främsta experter inom berörda ämnesområden. 
Innehåll: 
Utbildningen ger teoretisk kunskap om jakt, vilt, viltvård, jaktmetoder, eftersök, 
viltuppfödning, jaktledarskap, etik, planering, ekonomi, och förädling. Studenten skall 
efter utbildningen ha ingående kunskaper om viltarternas biologi, viltvårdsplanering, 
jaktens ekonomi, viltadministration, jaktlagstiftning, hundkännedom, och jaktskytte, 
vapenteknik. Studenten skall också ha grundläggande kunskaper i 
undervisningsteknik, jaktmotstånd, fiskevård, lobbyverksamhet, skogsbruk och jakten 
och EU. 
Genomförande 
Utbildningen sker i huvudsak med föreläsningar men ett minder anta exkursioner 
ingår. 
Föreläsningarna uppgår till 700 timmar



Gymnasiekompetens 

Ett års praktik eller arbetslivserfarenhet med jaktlig anknytning 

Ett år som jaktelev på en av SYF* godkända elevplatser 

Godkänt elevprov för att fortsätta jaktelevsår två 

Med minst tre års jaktelevspraktik kan man nu söka till Öster_Malma 
och den avslutande teoretiska delen 

Utbildningen genomförs vart tredje år och max 16 studenter 
antas 

Alla ämnesområden tenteras och för att få examen krävs 
godkänt resultat en ligt nivå med högskola och universitet 

Viltmästarexamen


